
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Девятнадцатая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
14 февраля 2008 года  №   182 
 

г. Глазов  

 
О тарифах на отдельные виды дополнительных 

социальных услуг, оказываемых гражданам    

пожилого возраста и инвалидам муниципальным учреждением 

социального обслуживания «Комплексный центр социального 

обслуживания населения» 

 

 Рассмотрев предложение муниципального учреждения социального обслуживания «Комплексный 

центр социального обслуживания населения», руководствуясь  Федеральным законом от 06.09.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.13 

Устава муниципального образования «Глазовский район»,     Глазовский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
 

   Утвердить следующие тарифы на отдельные виды дополнительных социальных услуг, 

оказываемых гражданам пожилого возраста и инвалидам, нуждающимся во временной посторонней 

помощи в связи с частичной или полной утратой возможности самостоятельно удовлетворять свои 

основные жизненные потребности, муниципальным учреждением социального обслуживания 

«Комплексный центр социального обслуживания населения»: 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Единица измерения Тариф за единицу  

(руб.) 

Отделение социального обслуживания на дому: 

1. Стирка белья вручную  1 кг сухого белья 24,00   

2. Стирка белья машиной  1 кг сухого белья 15,00   

3. Уборка двора от снега              1 м
2
 7,00 

4. Колка дров              1 м
3
 51,00 

5. Помывка в бане            1 заказ 47,00 

6. Вскапывание грядок            1 м
2
 8,00 

7. Прополка огородов            1 сотка 21,00 

8. Полив растений            1 ведро 3,00 

9. Уборка картофеля вручную            1 сотка 87,00 
 

Отделение срочного социального обслуживания: 

1. Мелкий частичный ремонт в хозяйстве            1 час 29,00 

2. Распиловка дров бензопилой  

учреждения 

           1 м
3
 54,00 

3. Переноска дров для укладки в  поленницу            1 м
3
 19,00 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»       В.А.Терский 

 

  


